DESCRIPCION

FUNCIONAMIENTO
GASTOS DE PERSONAL

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TOTAL FUNCIONAMIENTO

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES POR MORA

PLAN DE GASTO PUBLICO 2021 (Trimestre Iil)

APR. VIGENTE

64.004.200.000
11.517.700.000
110.200.000
200.200.000
75.832.300.000

‘ PROGRAMADO PAA

62.786.099.999
9.949.248.229
110.200.000
19.922.000
72.865.470.228

COMPROMISO

41.464.679.389
9.392.385.628
88.583.116
19.922.000
50.965.570.133

%

64,8%
81,5%
80,4%
10,0%
67,2%

OBLIGACION

41.461.416.823
6.245.075.129
77.585.728
19.922.000
47.803.999.680

64,8%
54,2%
70,4%
10,0%
63,0%

PAGOS

41.445.670.650
6.148.956.444
77.585.728
19.922.000
47.692.134.822

%

64,8%)
53,4%
70,4%
10,0%
62,9%

PROYECTO DE
INVERSION

OBJETIVO
GENERAL

Aumentar el
conocimiento de

AMPLIACION DEL
CONOCIMIENTO DE LA

OBJETIVOS
ESPECIFICOS

Desarrollar

PRODUCTOS

INDICADORES

Piezas comunicacionales

METAS

DEPENDENCIAS
RESPONSABLES

APR. VIGENTE

PROGRAMADO PAA

COMPROMISO

OBLIGACION

INVERSION

conocimiento

conocimiento

implementado (P)

la sociedad sobre . . 85
SoocclfjiARFD?)OEBr\Tito lo ocurrido en el |.T|ecam.symos de . divulgadas (P) -
CONFLICTO ARMADO  conflicto armado divulgacion de las Serwqo de Oficina de
INTERNO Y EL ENTORNO interno y el acciones de la divulgacion para la Comunicaciones - 9.496.852.931 9.477.487.664 6.647.767.687  70,0% 2.768.409.144  29,2% 2.755.714.932  29,0%
INSTITUCIONAL entorno comision parael  |Comisidn de la Verdad ~ Presidencia
DERIVADO DE LOS . X esclarecimiento de la Campa.nas _de _
institucional comunicacion masiva 12
ACUERDOS DE PAZA  4erivado de los verdad emiticas (5
NIVEL NACIONAL
Acuerdos de Paz
Documento de la
Comision para el 1
Esclarecimiento de la
Documento de la Verdad presentado (P)
Comision para el Testimonios de
Esclarecimiento de la  esclarecimiento 2500
Documentar los Verdad recolectados (S)
hechos derivados del Patrones del conflicto
Conflicto Armado armado internos 5
DESARROLLO DE LAS Interno con las Ie)scc!z:::s;(ji Direccién de
ACCIONES DE Esclarecer lo metodologfas de | Documentos de investigacién elaborados 5 Conocimiento
ESCLARECIMIENTODE  ocurridoenel ~ investigacion ?Ue investigacion )
ermitan el i6
o O&i:s:)DSEELN B marcodel e mienta e lo Documentos de Direcci6n de 16.950.487.285 16.113.863.889 12.996.247.227  76,7% 7.585.078.282  44,7% 7533156900  44,4%
conflicto armado ) lineamientos técnicos 5 Territorios
CONFLICTO ARMADO interno en ocurrido
INTERNO A NIVEL Colombia elaborados (7 Direccién de
NACIONAL Documentos de Documento de Pueblos Etnicos
lineamientos técnicos lineamientos técnicos
para la creacion del 1
comité de seguimiento y
monitoreo elaborado (S)
Desarrollar Servicio de Servicio de informacion
mecanismos de  |informacién parala  para la gestion del 1
gestion del gestion del conocimiento




PROYECTO DE

INVERSION

OBJETIVOS
ESPECIFICOS

INDICADORES

METAS

DEPENDENCIAS
RESPONSABLES

APR. VIGENTE

PROGRAMADO PAA

COMPROMISO

OBLIGACION

Fomentar la Aumentar los
ADECUACIQN DE presencia espacios fisicos en los Casas de la verdad
ESPACIOS FISICOS institucional territorios afectados adecuadas 15
PARA EL donde se por el Conflicto
ESCLARECIMIENTO, desarrollen Armado Interno con Direccién
i I
DTGEE?F'I“&%%E';T&:S es;‘;‘:rfg:i::m zz;j:;zze;;: aj:zizg:;‘ézgz‘is Administrativa y 4.110.000.000 3.618.830.620 3514417512 86% 2.786.728.094  68% 2.786.728.094  68%
. . F "
VICTIMAS DEL reconocimiento y acciones de inanciera
CONFLICTO ARMADO dignificacion de las  esclarecimiento, Casas de la verdad
INTERNO A NIVEL victimas del reconocimiento y dotadas 15
NACIONAL conflicto armado  dignificacion de las
interno victimas
Procesos de
reconocimiento de
Fomentar el Servicio de responsabilidades en el 15
FORTALECIMIENTO reconocimiento del | reconocimiento del marc(; de\tconfhcto
DEL ' | impacto del conflicto | impacto del conflicto armaco intermno Direccién para el
RECONOCIMIENTO Fortalecer e armado interno en la | armado interno en la Iniciativas para el Dialogo Social
SOCIAL DEL reconocimiento sociedad sociedad reconocimiento social de
CONFLCTO Y LA Social el conflicto las victimas 15 Direccién de
y las condiciones implementadas ) 10.602.451.974 10.493.972.133 9.771.902.642  92,2% 5.192.597.619  49,0% 5.171.840.763  48,8%
CONDICIONES DE de convivencia Territorios
CONVIVENCIA acifica en los | i I
PACIFICA EN LOS f . niciativas para la Direccién de
TERRITORIOS ANIVEL o 0" '0° Fomentar la , promocidn de fa 6 Pueblos Etnicos
. Servicio de promocion convivencia
NACIONAL promocién de la de convivencia y no
convivencia y no ; y implementadas
o repeticion
repeticion Acuerdos para la no 5
repeticion gestionados
TOTAL INVERSION 41.159.792.190 39.704.154.305 32.930.335.068  80,0% 18.332.813.139  44,5% 18.247.440.689 44,3%

(PGN) COMISION DE LA VER|

116.992.092.190

112.569.624.533

83.895.905.200  71,7%

66.136.812.819  56,5%

Nota 1: Adaptado Reporte SIIF Nacion. Corte 30/09/2021
Nota 2: El valor Programado PAA corresponde al monto de las lineas programadas en Plan de Adquisiciones al corte 30/09/2021



