

PLAN DE GASTO PÚBLICO 2021 (Trimestre III)

DESCRIPCIÓN		APR. VIGENTE	PROGRAMADO PAA	COMPROMISO	%	OBLIGACIÓN	%	PAGOS	%
FUNCIONAMIENTO									
GASTOS DE PERSONAL		64.004.200.000	62.786.099.999	41.464.679.389	64,8%	41.461.416.823	64,8%	41.445.670.650	64,8%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		11.517.700.000	9.949.248.229	9.392.385.628	81,5%	6.245.075.129	54,2%	6.148.956.444	53,4%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES		110.200.000	110.200.000	88.583.116	80,4%	77.585.728	70,4%	77.585.728	70,4%
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES POR MORA		200.200.000	19.922.000	19.922.000	10,0%	19.922.000	10,0%	19.922.000	10,0%
TOTAL FUNCIONAMIENTO		75.832.300.000	72.865.470.228	50.965.570.133	67,2%	47.803.999.680	63,0%	47.692.134.822	62,9%
INVERSIÓN									
PROYECTO DE INVERSIÓN	OBJETIVO GENERAL	OBJETIVOS ESPECÍFICOS	PRODUCTOS	INDICADORES	METAS	DEPENDENCIAS RESPONSABLES	APR. VIGENTE	PROGRAMADO PAA	COMPROMISO
AMPLIACIÓN DEL CONOCIMIENTO DE LA SOCIEDAD SOBRE LO OCURRIDO EN EL CONFLICTO ARMADO INTERNO Y EL ENTORNO INSTITUCIONAL DERIVADO DE LOS ACUERDOS DE PAZ A NIVEL NACIONAL	Aumentar el conocimiento de la sociedad sobre lo ocurrido en el conflicto armado interno y el entorno institucional derivado de los Acuerdos de Paz	Desarrollar mecanismos de divulgación de las acciones de la comisión para el esclarecimiento de la verdad	Servicio de divulgación para la Comisión de la Verdad	Piezas comunicacionales divulgadas (P) Campañas de comunicación masiva emitidas (S)	85 12	Oficina de Comunicaciones - Presidencia	9.496.852.931	9.477.487.664	6.647.767.687 70,0%
DESARROLLO DE LAS ACCIONES DE ESCLARECIMIENTO DE LO OCURRIDO EN EL MARCO DEL CONFLICTO ARMADO INTERNO A NIVEL NACIONAL	Esclarecer lo ocurrido en el marco del conflicto armado interno en Colombia	Documentar los hechos derivados del Conflicto Armado Interno con las metodologías de investigación que permitan el esclarecimiento de lo ocurrido	Documento de la Comisión para el Esclarecimiento de la Verdad	Documento de la Comisión para el Esclarecimiento de la Verdad presentado (P) Testimonios de esclarecimiento recolectados (S) Patrones del conflicto armado internos esclarecidos (S)	1 2500	Dirección de Conocimiento			2.768.409.144 29,2%
			Documentos de investigación	Documentos de investigación elaborados (P) Documentos de lineamientos técnicos elaborados (P)	5 5	Dirección de Territorios	16.950.487.285	16.113.863.889	12.996.247.227 76,7%
			Documentos de lineamientos técnicos	Documento de lineamientos técnicos para la creación del comité de seguimiento y monitoreo elaborado (S)	1	Dirección de Pueblos Étnicos			7.585.078.282 44,7%
		Desarrollar mecanismos de gestión del conocimiento	Servicio de información para la gestión del conocimiento	Servicio de información para la gestión del conocimiento implementado (P)	1				7.533.156.900 44,4%

PROYECTO DE INVERSIÓN	OBJETIVO GENERAL	OBJETIVOS ESPECÍFICOS	PRODUCTOS	INDICADORES	METAS	DEPENDENCIAS RESPONSABLES	APR. VIGENTE	PROGRAMADO PAA	COMPROMISO	%	OBLIGACIÓN	%	PAGOS	%
ADECUACIÓN DE ESPACIOS FÍSICOS PARA EL ESCLARECIMIENTO, RECONOCIMIENTO Y DIGNIFICACIÓN DE LAS VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO INTERNO A NIVEL NACIONAL	Fomentar la presencia institucional donde se desarrollen acciones de esclarecimiento, reconocimiento y dignificación de las víctimas del conflicto armado interno	Aumentar los espacios físicos en los territorios afectados por el Conflicto Armado Interno con condiciones de seguridad para acciones de esclarecimiento, reconocimiento y dignificación de las víctimas	Casas de la verdad adecuadas Casas de la verdad adecuadas y dotadas Casas de la verdad dotadas	15 15	Dirección Administrativa y Financiera	4.110.000.000	3.618.830.620	3.514.417.512	86%	2.786.728.094	68%	2.786.728.094	68%	
FORTALECIMIENTO DEL RECONOCIMIENTO SOCIAL DEL CONFLICTO Y LAS CONDICIONES DE CONVIVENCIA PACÍFICA EN LOS TERRITORIOS A NIVEL NACIONAL	Fortalecer el reconocimiento social del conflicto y las condiciones de convivencia pacífica en los territorios	Fomentar el reconocimiento del impacto del conflicto armado interno en la sociedad Fomentar la promoción de la convivencia y no repetición	Servicio de reconocimiento del impacto del conflicto armado interno en la sociedad Servicio de promoción de convivencia y no repetición	Procesos de reconocimiento de responsabilidades en el marco del conflicto armado interno Iniciativas para el reconocimiento social de las víctimas implementadas Iniciativas para la promoción de la convivencia implementadas Acuerdos para la no repetición gestionados	15 15 6 5	Dirección para el Diálogo Social Dirección de Territorios Dirección de Pueblos Étnicos	10.602.451.974	10.493.972.133	9.771.902.642	92,2%	5.192.597.619	49,0%	5.171.840.763	48,8%
TOTAL INVERSIÓN					41.159.792.190		39.704.154.305		32.930.335.068	80,0%	18.332.813.139	44,5%	18.247.440.689	44,3%
TOTAL PRESUPUESTO (PGN) COMISIÓN DE LA VERDAD					116.992.092.190		112.569.624.533		83.895.905.200	71,7%	66.136.812.819	56,5%	65.939.575.511	56,4%

Nota 1: Adaptado Reporte SIIF Nación. Corte 30/09/2021

Nota 2: El valor Programado PAA corresponde al monto de las líneas programadas en Plan de Adquisiciones al corte 30/09/2021